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STATE OF KANSAS

________

SENATE CHAMBER

MR. PRESIDENT:

I move to amend SB 282, on page 4, following line 3, by inserting:

"Sec. 7. (a) There shall be a Kansas resident income tax rebate for tax year 2020 for 

each qualified Kansas resident individual income taxpayer in the amount of $250 for single filing 

status,  married filing separate  filing status and head of household filing status and $500 for 

married filing jointly filing status when the resident taxpayer:

(1) Timely filed such taxpayer's tax year 2020 individual income tax by October 15, 

2021; and

(2) the  taxpayer  filing  single,  head  of  household  or  married  filing  separate  or  the 

taxpayer and taxpayer's spouse, if married filing jointly, were domiciled in this state during the 

entire 2020 tax year.

(b) For  purposes  of  this  section,  "domicile"  shall  not  include  any  correctional 

institution,  or  portion  thereof,  as  defined  in  K.S.A.  75-5202,  and  amendments  thereto,  any 

juvenile correctional facility, or portion thereof, as defined in K.S.A. 38-2302, and amendments 

thereto, any correctional facility of the federal bureau of prisons located in the state of Kansas or 

any city or county jail facility in the state of Kansas.

(c) No  Kansas  resident  income  tax  rebate  shall  be  allowed  for  any  individual  or 

individual's spouse, if filing jointly, who fails to provide a valid social security number issued by 

the social security administration.

(d) Notwithstanding any provisions of law to the contrary, on the effective date of this 

act,  or  as soon thereafter  as  moneys are  available,  $460,000,000 shall  be transferred by the 
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director of accounts and reports from the state general fund to the income tax refund fund. The 

director of accounts and reports shall pay such rebates, including administrative costs such as 

printing and postage costs, from the income tax refund fund.

(e) The director of accounts and reports shall consult with the director of taxation of the 

department of revenue to verify the list of qualified Kansas resident taxpayers. 

(f) The Kansas resident income tax rebate shall not be subject to Kansas income tax.

(g) On or before October 1, 2022, the director of accounts and reports shall prepare a 

report to the director of the budget and the director of legislative research on the amounts of 

Kansas  resident  income  tax  rebates  that  were  distributed  to  taxpayers  and  the  amount  of 

administrative costs needed to make the Kansas resident income tax rebate payments."; 

Also on page 4, in line 4, by striking "7" and inserting "8"; in line 5, by striking "statute 

book" and inserting "Kansas register"; 

On page 1, in the title, in line 1, after the semicolon by inserting "relating to credits and 

rebates;";  in line 3,  after  "graduates" by inserting ";  providing a Kansas resident income tax 

rebate and authorizing a transfer from the state general fund to the income tax refund fund"

Senator __________________________


